non secus & amo & colo meum parentem, q̄ meas de-
licias, q̄ deniq̄ ipsum meum Apollinem. Est & ille Iaco
bus Faber Stapulensis Galliae vindex, horū in numerū
merito reponendus, vtpote quem vere Gallicū Aristos
telem dixeris, qui & Gallis philosophiā & philosophiē
Gallos restituit. Habes præterea huius tam præclare & co-
iurationis, postremū Bilibaldū Pyrckeymerum ciuent
Noriburgensem, cum prioribus illis hebraice ac græce
doctissimum, mathematicaq̄ insignem, quæ mihi apud
illos possideri quasi gentilítio iure videt. Horū siquidē
testimonij, vel ipso apud inferos Rhadamantho satissi-
mum esse quis ambigeret, quanq̄ nec certior, nec grati-
or testis est, q̄ pura sibi cuiq̄ cōscientia. At tua Zobelle
dignissime erga virū (cuius apparatum inepte nimirū for-
taffis instruximus) admirabilis obseruatio fecit, vt tātos
inter tamq̄ primarios viros tuū nomen primum & vla-
mū occupauerit locum. At ego mihi nō aliud quicq̄ ar-
rogare ausim, quam bellici huius apparatus alterq̄ Chœ-
rulum, hoc est tantorum heroum ineptissimum præco-
nem esse, qui liortatu Martini Groningi hominis utiq̄
in amicissimis meis, has ineptias ideo adieci, vt libellus
iste cuius appēdix est, paulo fieret auctior, eoq̄ empto-
ribus gratior. Parce itaq̄ tu parce præcipiti musæ meæ,
nam & amor ipse scribere iussit, quem velocissimū esse
Deum poetæ cecinerunt. Parce igitur vel amori. Vale
vir p̄stantissime, ac me mutuo ama, Ex Colonia Agrip-
pina septimo calen. Septembres.

MAXIMO MAXAEMILIANO CAE
SARI MVNDI DOMINO,VICTO
ri & triumphatori semper Augusto &c.
Martinus Groningus Bremensis.I.V.
doctor insimus, se deuote com
mendat.

Enquam vides pro innocentie Capnione contra
nocentes Apologiam, Maxæmiliane Cæsar sem
per Auguste, a reverendo Nazareno episcopo
inter diuinorum literarum Romanæ vrbis inter
pretes, ut non insimo, ita multo doctissimo, tibi dicata,
& quam mihi tuæ serenissimæ Maiestati offerendâ tra
didit, ob varia itineris & discrимina, & incōmoda, tum
vel maxime ob debilis corpusculi mei, longa arduaq;
peregrinatione propemodū exhausti languorem, præ
sentare certe nequiuui. Coloniam veniens eam per vere
darios quam oxyssime ad tuam Maiestatem cum non
nullis literis aduolare curauit. Tuo itaq; sacratissimo nu
mini nuncupatam defensionem, sub nomine etiam tuo
æreis notis informandā non ab re duximus. Quo cun
ctis in proposito esset prudentissimi pariter & grauissi
mi silentiarij tui innocentia, a quibus nescio harpyis cru
deler haec tenus laniata. Quarum profecto maior glo
bus, glomeratim stygijs sese extulisset vndis, nisi tuo
patrocinio vnice suffultus fuisset, & id quidem recte.
Haud aliam ob causam ἔτη, quæ mortalium rebus tur
bas plerunq; immittere solet, eius res inturbauit,
quam quod sacro diplomati tuo, vti decuit, probum,